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 انتخابات پاکستان
 به تعویق افتاد

پاکستان اعلام کرد که انتخابات 
پارلمانی در این کشور که قرار 
بود پیش تر در ماه نوامبر برگزار 
شود به سال آینده میلادی 
موکول شده است. به گزارش 
الجزیره، کمیسیون انتخاباتی 
پاکستان اعلام کرد که دلیل 
این تعویق ایجاد تغییرات تازه 
در حوزه های انتخابیه است. 
در پی انحلال پارلمان در نهم 
اوت قرار بود انتخابات پارلمانی 
میلادی  سال جاری  نوامبر 
)آبان( برگزار شود. در این 
میان، حزب تحریک انصاف 
پاکستان متعلق به عمران 
خان، نخست وزیر برکنار شده 
و محبوس این کشور تصمیم 
کمیسیون انتخابات را رد کرده 
و آن را »شوم« و »با نیت بد« 

. نست ا د

 طرح 4 ماده ای چین 
برای جهان

هان ژنگ، معاون رئیس جمهور 
چین در سخنانی در مجمع 
عمومی سازمان ملل طرحی 
چهار ماده ای برای مقابله با 
مشکلات و چالش های جهانی 
ارائه کرد. به گزارش شینهوا، 
هان در تشریح پیشنهاد خود 
بر حفظ برابری، عدالت، صلح 
و امنیت، پیگیری نفع متقابل 
و رسیدن به نتایج مبتنی بر 
برد-برد و دستیابی به توسعه 
برای همه، پیشبرد تمدن 
بشری و همچنین صداقت 
در چندجانبه گرایی و بهبود 
مدیریت جهانی تأکید کرد. 
وی درباره بحران اوکراین نیز 
خواهان توقف خصومت ها و 
ازسرگیری گفت وگوهای صلح 

. شد

دورنمااخبار

پاپ فرانسیس روز جمعه )دیروز( 
برای دومین بار از زمانی که 
کسوت پاپی را بر تن کرده است، 
به مارسی سفر کرد و تا پایان 
امروز نیز در این شهر می ماند. 
او که از سال 2013 درباره »جهانی 
شدن بی تفاوتی« هشدار داده 
است، در اوج تنش ها بر سر 
پذیرفتن یا نپذیرفتن مهاجران در 
اروپا و ماجراهای هجوم مهاجران 
به لامپدوسا در ایتالیا، نشست 
عنوان  با  را  مارسی  در  خود 
»نشست های مدیترانه ای« برگزار 

می کند.

رئیس جمهور سوریه پس از حدود دو 
دهه به دعوت همتای چینی اش برای 
نخستین بار در رأس هیأتی از وزرای خود 
وارد چین شد تا نه تنها با این سفر 
از  فرامنطقه ای مهم خروج کشورش 
انزوای بین المللی را به غربی ها اثبات 
کند که زنگ خطر نفوذ بیشتر چین در 
غرب آسیا را نیز برای آنها به صدا درآورد.

تدارک ویژه شی جین پینگ برای این 
سفر، اهمیت این دیدار را برای پکن 

نشان می داد.
 بنا بر گزارش منابع رسانه ای سوریه، 
شی برای آوردن میهمانان سوری اش از 
این کشور جنگ زده، هواپیمای شخصی 
ریاست جمهوری را فرستاده و اسد را در 
کنار سران ارشد کره جنوبی، کامبوج، 
نپال، کویت، تیمور و مالزی در فهرست 
میهمانان ویژه افتتاحیه بازی های آسیایی 
قرار داده بود. از سوی دیگر حضور وزیر 
اقتصاد و تجارت سوریه میان 9 مقام همراه 

اسد حکایت از سود اقتصادی دو کشور 
از این سفر چند روزه داشت. در همین 
راستا خبرگزاری سانای سوریه در پی 
دیدار رؤسای جمهور دو کشور، از امضای 
سه توافقنامه و سند همکاری دوجانبه 
در زمینه های همکاری های اقتصادی، 
یادداشت تفاهم مشترک برای تبادل و 
همکاری در زمینه توسعه اقتصادی و طرح 
همکاری در چهارچوب »یک کمربند-یک 

جاده« پرده برداشت.
تور چین که طولانی ترین مدت غیبت 
بشار اسد را در کشورش رقم خواهد زد، 
یکی از معدود سفرهای برون مرزی است 
که رئیس جمهور سوریه در طول 12 سال 
جنگ در کشورش انجام داده است. او 
چند ماه قبل نیز برای نخستین بار از 
زمان آغاز نبرد داخلی این کشور راهی 
عربستان سعودی شد؛ سفری که به 
دلیل آغاز فرایند خروج اسد از انزوای 
بین المللی و تسهیل مسیر بازگشت او به 

اتحادیه عرب دارای اهمیت بود.
 

همکاری استراتژیک مشترک
اسد و شی، رئیس جمهور چین، عصر 
جمعه به وقت چین در شهر هانگجوی 

این کشور با یکدیگر دیدار داشتند.
رئیس جمهور چین در پی این دیدار 

ک  مشتر ی  ر همکا ما  وز  مر ا « : گفت
استراتژیک بین دو کشور را اعلام می کنیم، 
همکاری ای که می تواند مهم ترین بخش 
تاریخ روابط دوجانبه دو کشور را رقم بزند. 
در شرایطی که ما با شرایط بین المللی پر 
از بی ثباتی و تزلزل روبه رو هستیم، چین 
به دنبال آن است تا در تعامل با سوریه، 
بستر حمایت دو کشور را از یکدیگر فراهم 
آورده و با تقویت همکاری های صمیمانه و 
مشترک، از عدالت و برابری بین المللی 

حمایت کند.
 این روابط قدرت ایستادگی در برابر 
تغییرات بین المللی را برای دو کشور بالا 
می برد و همچنین دوستی بین آنها را در 

طول زمان تقویت خواهد کرد.«
به نوشته فرانس پرس، مائو نینگ، 
نیز  چین  خارجه  رت  ا وز سخنگوی 
گفت:»معتقدیم این سفر اعتماد سیاسی 
و همکاری متقابل دو کشور را در زمینه های 
مختلف افزایش می دهد و روابط دوجانبه 

را به سطح جدیدی ارتقا خواهد داد. 
چین و سوریه دوستی سنتی عمیقی 
دارند که قدمت آن به 76 سال قبل 

برمی گردد.«
در همین حال تحلیلگران معتقدند 
سفر  این  اهداف  مهم ترین  از  یکی 
بویژه برای طرف سوری، تمرکز بر جلب 

زهره صفاری
خبرنگار

گزارش تحلیلی

  بشار اسد با تدارکات ویژه  شی جین پینگ
در رأس هیأتی عالی رتبه وارد چین شد

معادله ضدامریکایی  در 
دیپلماسی شرقی
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پس از اعلام آتش بس در منطقه قفقاز 
بین جمهوری  آذریابجان و ارامنه قره باغ، 
نمایندگان دو طرف همراه با نماینده 
نیروهای حافظ صلح روسیه در شهر یولاخ 
جمهوری آذربایجان پشت میز مذاکره 
نشستند تا در مورد سرفصل ها و چگونگی 

روند پیاده سازی آن گفت و گو کنند.
در جریان دور اول مذاکرات، بندهایی 
چون پیوستن مجدد ارامنه قره باغ به 
جمهوری آذربایجان و  خروج نیروهای 
از آن،  پیش  نظامی ارمنستان که روز 
توسط مقامات دو طرف ارائه شده بود، 
مورد بررسی قرار گرفت. با اینکه شواهد 
نشان می داد مذاکرات بدون حصول 
نتیجه مشخصی به پایان رسیده و صلح 
همچنان در هاله از ابهام قرار دارد، برخی 
صاحبنظران آن را در روند صلح میان باکو 
و ایروان مثبت ارزیابی کردند. به گزارش 
اسپوتنیک، الچین امیربکوف، نماینده 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در 
همین ارتباط گفت: »انتظار حل همه 
مشکلات بین ارامنه قره باغ و جمهوری 
آذربایجان در یک جلسه دشوار است.« 
داوید بابایان، نماینده ارمنی های قره باغ 
نیز گفت که هیچ توافق نهایی با باکو 
وجود ندارد و باید شرایط و جزئیات را 

کرد. مشخص 
با این حال دولت الهام علی اف روز 
پنجشنبه طی بیانیه ای مذاکرات را سازنده 
توصیف کرد. نیکول پاشینیان، نخست وزیر 

ارمنستان نیز روز گذشته با وجود متشنج 
بودن وضعیت منطقه گفت: »ما دائماً با 
متحدان خود در قره باغ در ارتباط بوده 
و می توانیم بگوییم که به پیشرفت مثبت 

امید داریم.«
با وجود این، آنچه مشخص است، تنش ها 
همچنان بر سر قطعی شدن شرایط احراز 
توافق برقرار است و علائمی قطعی برای 
خلاف آن مشاهده نمی شود. این در حالی 
است که پیش تر، ریانووستی خبر داده بود، 
پیش نویس توافقنامه جمهوری آذربایجان 
قبلاً به ارمنستان منتقل شد و باکو منتظر 

پاسخ آن است.
 

خلع سلاح در قره باغ
بر اساس منابع خبری بندهای توافق 
حاصل شده در روز چهارشنبه بر پایه 
خروج نیروهای نظامی باقی مانده از 
نیروهای مسلح ارمنستان و انحلال و خلع 
سلاح کامل تشکیلات مسلح ارتش دفاعی 
قره باغ، ادغام مجدد این منطقه، تضمین 
حقوق و امنیت ارامنه قره باغ و همچنین 
مسائل تأمین معیشت مردم این منطقه بر 
اساس قانون اساسی جمهوری  آذربایجان 
استوار بوده که هنوز برای آن تدابیری 

اندیشیده نشده است.
روز پنجشنبه مشاور رئیس ارامنه قره باغ 
اعلام کرد که مردم این منطقه به ضمانت 
امنیتی از سوی باکو قبل از تسلیم کردن 
سلاح های خود نیاز دارند. پیشتر در روز 
چهارشنبه جدایی طلبان ارمنی قره باغ 
که در چهارچوب  کرده بودند  اعلام 
آتش بس صورت گرفته به میانجیگری 
نیروهای حافظ صلح روسی، حاضرند 

سلاح های خود را زمین بگذارند.
رویترز روز گذشته به نقل از حکمت حاجی 
اف، دستیار الهام علی اف در امور سیاست 
خارجی اظهار داشت که باکو ممکن است 

برای ساکنان قره باغ که سلاح های خود 
را تسلیم کرده اند عفو اعلام کند. اما او 
با تردیدآمیز بودن تسلیم همه نیروها 
گفت: »در حال حاضر می بینیم که برخی 
گروه ها و افسران اظهارات عمومی کرده اند 
که شرایط ما را نمی پذیرند و به مقاومت 
از آن حکمت  پیش  ادامه می دهند.« 
حاجی اف نیز تأکید کرده بود که باکو 
طرفدار عادی سازی روابط با ارمنستان 
است و هدفش پیوستن مسالمت آمیز 
ارامنه قره باغ به جمهوری آذربایجان است.

 
تداوم درگیری ها

با وجود مذاکرات، بعضی از خبرگزاری ها 
از شنیده شدن صدای تیراندازی بعد از 
آتش بس در این منطقه خبر دادند که در 
پی آن مقام های ارمنی قره باغ، باکو را به 
نقض آتش بس مورد توافق متهم کردند 
اما وزرات دفاع باکو این اتهام را بی اساس 

توصیف کرد.
به گزارش ریانووستی، ارمنستان تدابیر 
ویژه ای برای اسکان آن دسته از ساکنان 
قره باغ که نمی توانند در خانه های خود 
بمانند، آماده کرده است. نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان اعلام کرده که 40 
هزار مکان را به همین منظور تعبیه کرده 
و مشکلات غذا و داروی آنان را رفع کرده 
است. وی اظهار داشت که هدف ایروان 
بیرون کردن ارامنه از قره باغ نیست و او 
تلاش می کند تا ساکنان این منطقه در 

آرامش و به دور از تنش زندگی کنند.

 نشست قره باغ در شورای امنیت
ایروان در نشست شورای امنیت نیز 
که روز پنجشنبه با هدف رسیدگی به 
وضعیت قره باغ و کشته شدن 200 نفر در 
نتیجه حملات شامل غیرنظامیان، زنان، 
سالمندان و کودکان برگزار شد، حضور 

. شت ا د
خارجه  وزیر  میرزویان،  آرارات   
ز  ا نشست  ین  ا ر  د ن  منستا ر ا
حاضران خواست تا هیأتی را برای 
اعزام  قره باغ  وضعیت  ارزیابی 
کند. وی همچنین خواستار ایجاد 
فرصت هایی برای ایجاد یک نیروی 
حافظ صلح با مجوز سازمان ملل 
برای حفظ ثبات و امنیت در این 

. شد منطقه 
برخی مقامات ترکیه نسبت به این 
نشست واکنش داشتند. یاشار 
گولر وزیر دفاع ملی ترکیه با ابراز 
امیدواری از یک صلح بلند مدت 
در این منطقه اظهار داشت: »اگر 
ارمنستان به وظایف خود بدرستی 
عمل کند و نکات توافقنامه صلح 
ع وقت اجرا شود و فضای  در اسر
صلح و آرامش در منطقه برقرار 
شود، گامی به سوی صلح بلندمدت 

خواهد بود.«
در این نشست روسیه نیز خبر 
داد، همچنان با دو طرف در تماس 
با مذاکرات در  است. همزمان 
شورای امنیت، الهام علی اف در 
جریان گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر 
پوتین از او بابت کشته شدن چند 
جریان  در  روس  نظامی  پرسنل 

ر  د رشنبه  چها وز  ر ی  ی ها رگیر د
قره باغ عذرخواهی و ابراز تأسف کرد 
و از مجازات عوامل آن سخن گفت. 
پس از این گفت و گو منابع خبری 
از بازداشت مظنون این رخداد و 
برکناری فرمانده مسئول جمهوری 

آذربایجان خبر دادند.
 

ادامه اعتراض ها در ایروان
دراین بین، اعتراضات در پایتخت 
ارمنستان از روز سه شنبه، زمانی 
که جمهوری آذربایجان عملیات 
نظامی خود را در قره باغ آغاز کرد، 
فروکش نکرده است. در میدان 
جمهوری در مرکز ایروان، معترضان 
نخست وزیر  استعفای  خواستار 
نیکول پاشینیان شدند که قره باغ 
را به عنوان بخشی از جمهوری 
آذربایجان به رسمیت شناخت. در 
خلال این اعتراض درگیری هایی 

بین معترضان و پلیس رخ داد.
برخی ناظران، خلع سلاح ارامنه 
ساکن منطقه قره باغ را برای 
الهام علی اف که موفق شده 
است اراده خود مبنی بر کنترل یا 
الحاق این منطقه مورد مناقشه را 
به تصویر بکشاند، پیروزی بزرگی 

. نند ا می د

بازیگران غربی و شرقی در درگیری های قفقازجنوبی وزن کشی می کنند

تنش قره باغ روی میز شورای امنیت
قفقاز

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

ی  برا چینی ها  ی  ر ا یه گذ سرما
ویران  زیرساخت های  ساخت 
شده سوریه در سال های جنگ 
است؛ موضوعی که سیاست های 
اخیر چین برای نفوذ بیشتر در 
خاورمیانه آن را نقض نمی کند و 
آنها در سال  جاری با اقداماتی مانند 
میانجیگری میان عربستان سعودی 
و ایران، به عنوان مهم ترین حامی 
دمشق، گام های مؤثری نیز در این 

راه برداشته اند.
 

اهمیت سوریه برای چین
به باور تحلیلگران فایننشال تایمز، 
چین که همواره تمرکز بر گسترش 
همکاری های تجاری در منطقه و 
جلوگیری از مداخله سیاسی را در 
رأس اولویت های خود در تعاملات 
خاورمیانه ای در نظر داشت، در 
سال  جاری با میانجیگری برای 
از سرگیری روابط دیپلماتیک ایران 
و عربستان، از این مسیر خارج 
شده است. این امر تمایل شی 
برای افزایش قدرت نفوذ چین در 
خاورمیانه را اثبات می کند، آن هم 
منطقه ای که از دیرباز امریکا آن را 
به عنوان پایگاه قدرت خارجی اش 

می شناسد.
با این تفاسیر می توان به اهمیت 
استراتژیک سوریه برای چین پی 
برد. ناظران سایت عرب جدید 
معتقدند اهمیت این کشور برای 
چشم بادامی ها از آن جهت است 
که این کشور پلی میان عراق؛ 
به عنوان مهم ترین تأمین کننده 
نفتی پکن، ترکیه؛ ایستگاه پایانی 
کریدور اقتصادی پیوند دهنده آسیا 
به اروپا و همچنین اردن؛ میانجیگر 

حل نزاع های منطقه ای است.
 در این شرایط از آنجا که سوریه در 
تولید نفت سهم کوچکی داشته اما 
اندک درآمد آن برای بقای دولت 
اسد بسیار مهم است؛ چین در 
چندین   2009 و   2008 سال های 
قرارداد سرمایه گذاری نفتی در این 
کشور بسته است که در این مسیر 
برای دولت سوریه بسیار اهمیت 

 . شت ا د
سال هاست  چینی ها  قع  وا در 
حمایت از دولت بشار اسد را در 
سیاست های خود گنجانده اند، به 
طوری که به نوشته سایت عرب 
جدید، چشم بادامی ها دست کم 
8 بار در شورای امنیت با محکوم 
کردن اقدامات سازمان ملل علیه 
حکومت اسد، خواستار پایان دادن 
به جنگ چندین ساله داخلی 
ی  یم ها تحر ن  یا پا همچنین  و 

بین المللی شده اند.
 آنچه مسلم است حمایت پکن 
ایران و روسیه  از سوریه مانند 
فاش و آشکار نبوده اما به باور 

ناظران چینی ، آنها همواره به طور 
غیرمستقیم از تقویت قدرت بشار 

اسد حمایت می کنند.
الساندرو آردونیو، کارشناس ارشد 
مؤسسه لائو چاینا در لندن نیز به 
فایننشال تایمز گفت:»سفر اسد 
به چین فرصتی برای پکن است 
تا بتواند روابط دیپلماتیک خود را 
در خاورمیانه به واسطه نیاز بالای 
خود به واردات نفت و گاز افزایش 

دهد.«
 

پایان انزوای سوریه و خشم 
غرب و حامیانش

دولت سوریه که از زمان آغاز جنگ 
داخلی این کشور در سال 2011 با 
اعمال فشارهای غرب و حامیانش 
به انزوایی بین المللی محکوم شده 
بود، در ماه مه توانست عضویت 
پس  عرب  اتحادیه  در  را  خود 
بگیرد که البته با اعتراض امریکا 
و کشورهای عرب حامی واشنگتن 

همراه شد.
 به باور تحلیلگران تایمز، چین 
و روسیه همواره دو سد مهم در 
برابر تلاش های غرب برای تحریم 
دولت اسد در شورای امنیت بودند 
و همین حمایت سبب شد تیرهای 
از کمان رها شده امریکا و اتحادیه 
اروپا برای منزوی کردن هر چه 
بیشتر دولت اسد و حامیانش به 

خطا برود.
حتی به گفته تحلیلگران، تقارن 
سفر او با آب و هوای مه آلود چین، 
مرموز بودن آینده این کشور برای 
غربی ها را نیز بیش از پیش نشان 

. هد می د
 به نوشته رویترز، گرچه با توجه 
به فضای جنگ و ناامنی در سوریه 
بعید به نظر می رسد با تقویت 
روابط اقتصادی و تجاری دو کشور، 
شرکت های تجاری چینی در این 
کشور دفتر دایر کنند، اما در عین 
حال حضور رئیس جمهور سوریه 
در کنار شی جین پینگ می تواند 
مشروعیت بشار اسد در بازگشت 
به سطح جهانی را افزایش دهد. 
سوریه در مسیر این بازگشت با 
کمک شرکای جهانی اش پیش از 
عضویت دوباره در اتحادیه عرب، در 
سال 2022 به طرح کمربند و جاده 

چین نیز پیوسته بود.
ساموئل رامانی، تحلیلگر اندیشکده 
لندن معتقد است:»در برهه فعلی 
که چین بشدت از غرب خشمگین 
است و سوریه نیز در مسیر تقویت 
تعاملات خود با کشورهای بیشتری 
قرار دارد، نمی توان توقع تحقق 
همه انتظارات را داشت اما بدون 
جذب  دنبال  به  سوریه  شک 
سرمایه گذاری چین برای درازمدت 

» . ست ا

الاخبار
لبنان

پس از شکست نشست 5 جانبه 
در نیویورک نمی توان به پیشرفت 
بحران  حل  برای  مذاکرات 
ریاست جمهوری لبنان امیدوار 
بود. تا کنون لبنان نتوانسته 
با ابتکارعمل هایی که از سوی 
برخی کشورها ارائه شده است، 
به نتیجه ای برای انتخاب رئیس 
جمهور جدیدش دست یابد. این 
در حالی است که مردم این کشور 
نیز با مشکلات اقتصادی بسیاری 

دست و پنجه نرم می کنند.

نو داچلند
آلمان

آلمان در حال حرکت به سمت 
گرایش های افراطی است و آمارها 
نشان می دهد، تعداد کسانی که 
در دو سال گذشته در این کشور 
به جناح های راست افراطی 
پیوسته اند، 4 برابر شده است. 
ضمن اینکه بر اساس این آمارها 
6 درصد مردم می گویند خواهان 
رهبری در این کشور هستند که 
از جناح راست باشد. اغلب این 
افراد بیش از آنکه به دموکراسی 
اهمیت دهند، خواهان رهبرانی 

قوی، ولو دیکتاتور هستند.

تورنتو استار
کانادا

داگ فورد، نخست وزیر اونتاریو 
پس از رسوایی 8.28 میلیارد 
از  سوء استفاده  درباره  دلاری 
مقام خود برای به دست آوردن 
زمین هایی که در منطقه حفاظت 
شده طبیعی قرار دارند، اعلام 
کرد، 7 هزار و 400 هکتار از دو 
میلیون هکتاری را که داشته 
است به کارگروه تأمین مسکن 
این جنجال  باز می گرداند. 
تاکنون منجر به استعفای دو نفر 
از اعضای کابینه او و همچنین 2 

معاون دولت شده است.

AFP

تظاهرات بلغارها علیه ناتو

هواداران حزب اولتراناسیونالیست 
»وازراژدانه« )احیا( بلغارستان 
لت  و د ی  ست ها سیا علیه 
غربگرای این کشور تظاهرات 
کرده و خواستار استعفای آن 
و برچیدن پایگاه های نظامی 
ناتو شدند. به گزارش رویترز، 
آنها شعار »استعفا« علیه دولت 
سر دادند و خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام شدند. برخی 
از معترضان نیز پلاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها نوشته 
شده بود: »پایگاه های امریکایی 
برچیده شود! بلغارستان منطقه 

صلح است.«
یکی از معترضان نیز تاکید کرد: 
»ما می خواهیم کشوری بی طرف 
باشیم. بلغاری ها مخالف ارسال 

سلاح به اوکراین هستند.«

 عملیات اکتشاف
 برای اجساد نظامیان امریکا

 وزارت دفاع کره جنوبی خبر 
داد، این کشور و ایالات متحده 
اولین پروژه مشترک حفاری زیر 
آب خود را برای بازیابی بقایای 
سربازان امریکایی کشته شده 
در جنگ کره 1950-1953 آغاز 
کرده اند. به گزارش یونهاپ، 
بر اساس گزارش ها، دست کم 
10 نظامی کره جنوبی و 20 نفر از 
نظامیان امریکا در این عملیات 
حفاری مشترک در آب های 
جنوب شرقی شهر بوسان در 
320 کیلومتری جنوب شرقی 
سئول حضور دارند. این پروژه 
تا یک هفته آینده ادامه خواهد 

داشت.

فیگارو
فرانسه


